
 

                                                                                                                           
SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL’INFANZIA“S.G.BOSCO” 

Via  Ordona Lavello 71121 FOGGIA 

Tel.  0881/631586 e-mail: FGEE005009@istruzione.it 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009 

Sito web: www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 

 

 

Prot.n. 0003297                                                                                                   del 04/06/2024 

 

  All’Ins. Scarano Libera  

Al Sito 

   Amm.ne Trasparente 

 

Oggetto: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE REFERENTE DI PROGETTO “Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023)”- per la realizzazione di n. 2 “Laboratori di formazione sul campo” rivolti al Personale 

docente.  

TITOLO “STIAMO AL PASSO … FORMIAMO IL FUTURO” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40356 

CUP:B74D23004720006 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle    

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 recante 

“riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

 

mailto:FGEE005009@istruzione.it
mailto:FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

VISTO la delibera n. 61 del Collegio dei Docenti del 20/05/2024; 

TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente in servizio 

presso questo Istituto; 

 

ACQUISITA la disponibilità dell’interessata 

 

                                                                          DECRETA 

 

L’individuazione e la nomina del docente Libera Scarano, quale referente di progetto relativo “Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”- per la realizzazione di n. 2 “Laboratori di formazione 

sul campo” rivolti al Personale docente. TITOLO: “STIAMO AL PASSO … FORMIAMO IL FUTURO”; 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40356; CUP:B74D23004720006. 

 

Il referente di progetto provvederà: 

 

1. a collaborare con Ds e Dsga e a seguire l’attività progettuale in tutte le sue fasi. 

 

 Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario omnicomprensivo di € 25,55 per n. 40 ore di impegno, per 

un totale lordo stato di € 1022,00. 

 Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato. La liquidazione del 

compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero. 

Il presente decreto verrà pubblicato in albo online. 

 Il compenso sarà corrisposto al termine delle attività e, comunque, successivamente all’erogazione del 

finanziamento da parte del MIM. 

 Nel rispetto della normativa vigente, la presente documentazione è pubblicata sul sito dell’istituzione 

scolastica all’indirizzo http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 

 L’Istituto Scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni rispetta e 

applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 196/2003, D.Lgs. 

101/2018 e Regolamento Europeo 2016/679. 

 

Al presente decreto seguirà formale lettera di incarico. 

 

 

 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                            Dott.ssa Maria Cianci 

 

 

 

 

http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/

		2024-07-09T13:12:50+0200
	CNCMRA71E51D643A




